UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA
AUTORIZADA PELO DECRETO FEDERAL Nº 77.496 DE 27-4-1976

Reconhecida pela Portaria Ministerial nº 874/86 de 19.12.86
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA

Mestrado / Doutorado

Avenida Transnordestina, s/n - Novo Horizonte, Feira de Santana/Bahia.
CEP: 44.036-900.

Tel.: (75) 3161-8095/8096 – E-mail: ppgsc@uefs.br

EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNO REGULAR DO MESTRADO ACADÊMICO
SELEÇÃO 2026

Cronograma de Entrevistas - 05 e 07 de novembro de 2025

Dia Horário
NOME COMPLETO DO(A)

CANDIDATO(A):

1 05/11 13:40 Adriane Cafe Barbosa

2 05/11 14:00 Alisson Cunha Lima

3 05/11 14:20 Ana Rita Araújo Costa

4 05/11 14:40 Deborah Silva Vasconcelos dos Santos

5 05/11 15:00 Gabriella Behrmann Bento Almeida

6 05/11 16:00 Geovana Pinheiro Carvalho

7 05/11 16:20 Ingrid Mirella Silva Bastos

8 05/11 16:40 Jaqueline Araújo da Silva

9 05/11 17:00 Joyce Laís Batista Santana

10 05/11 17:20 Larissa Oliveira Novais

11 07/11 08:20 Lorena Oliveira Silva

12 07/11 08:40 Maicon Brandão Lima

13 07/11 09:00 Mairle Alves Barbosa Rios

14 07/11 09:20 Marina Dias da Silva

15 07/11 10:40 Matheus Souza de Oliveira

16 07/11 11:00 Natally Maria Lima Carneiro

17 07/11 11:20 Paloma Mascarenhas Passos

18 07/11 11:40 Shirley Nunes Silva de Araujo

19 07/11 12:00 Thaís Ribeiro Nogueira Alves

mailto:mesauco@uefs.br

20 07/11 12:20 Júlia Vitória Leal do Rosário

21 07/11 12:40 Acicernando Rodrigues Reis

22 07/11 13:00 Emilly Queiroz dos Santos

A entrevista será realizada pela plataforma RNP no link a seguir:
https://conferenciaweb.rnp.br/uefs/selecao-mestrado-saude-coletiva-2026

Não há possibilidade em hipótese nenhuma em alterar o dia e hora da entrevista.

O candidato deve escolher a opção “Entrar como convidado” e digitar Nome, Sobrenome e E-mail nos espaços
específicos.

Feira de Santana, 03 de novembro de 2025.

Atenciosamente,

A Comissão de seleção Mestrado PPGSC/UEFS – 2026.

https://conferenciaweb.rnp.br/uefs/selecao-mestrado-saude-coletiva-2026